Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer
Herausgeber: Oldtimer Club Saurer

Band: - (2007)

Heft: 65

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhalt

@ Veranstaltungskalender

@ |mpressum

% Buenos Dias aus Costa Rica

@ 20. Ausfahrt von Hans Fischer, Chur

@ Neues vom Caminhao

g

Saurer auf dem Balkan

1975: Eine neue Schweizer-Bus-
Generation auf Informationsreise

Ubergabe des TLF 2DM

Das historische Bild

Marktplatz

2. Ostschweizer Herbstausfahrt

Museum Oldtimerclub Saurer

3 &

3 &

4 | &

7 &

10| &

12| &
R R R

Liste der Neumitglieder seit Marz 2007

16

18

19

20

21

23

Nr.

1038
1039
1040
1041
1042
1043

Vorname

NFA Nutzfahrzeuge
Josef

Jacques

Jakob

Peter

Kurt

Name

Krienblhl
Ruch
Seiler
Iten
Schlumpf

Land

CH
CH
CH
CH
CH
CH

PLZ

9462
6417
1012
3822
8753
3172

Ort

Montlingen

Sattel

Lausanne
Lauterbrunnen
Mollis
Niederwangen BE

Wir begrtssen unsere neuen Mitglieder und freuen uns, Euch im OCS willkommen heissen zu dir-

fen!

Sponsoren ab Fr. 100.--

¢

Ruedi Labhardt, St. Gallen

¢

Der OCS bedankt sich herzlich bei allen Sponsoren!

OCS Gazette

R R

HM & MN

Nr. 65 / Dezember 07




	...

