

Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer
Herausgeber: Oldtimer Club Saurer
Band: - (2007)
Heft: 65

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

☞ Veranstaltungskalender	3	☞ 1975: Eine neue Schweizer-Bus-Generation auf Informationsreise	16
☞ Impressum	3	☞ Übergabe des TLF 2DM	18
☞ Buenos Dias aus Costa Rica	4	☞ Das historische Bild	19
☞ 20. Ausfahrt von Hans Fischer, Chur	7	☞ Marktplatz	20
☞ Neues vom Caminhao	10	☞ 2. Ostschweizer Herbstaufahrt	21
☞ Saurer auf dem Balkan	12	☞ Museum Oldtimerclub Saurer	23



Liste der Neumitglieder seit März 2007

Nr.	Vorname	Name	Land	PLZ	Ort
1038	NFA Nutzfahrzeuge		CH	9462	Montlingen
1039	Josef	Krienbühl	CH	6417	Sattel
1040	Jacques	Ruch	CH	1012	Lausanne
1041	Jakob	Seiler	CH	3822	Lauterbrunnen
1042	Peter	Iten	CH	8753	Mollis
1043	Kurt	Schlumpf	CH	3172	Niederwangen BE

Wir begrüssen unsere neuen Mitglieder und freuen uns, Euch im OCS willkommen heissen zu dürfen!



Sponsoren ab Fr. 100.--

♦ Ruedi Labhardt, St. Gallen

♦ HM & MN

Der OCS bedankt sich herzlich bei allen Sponsoren!